
CO

—Juan-Ga RINQAL ANDRO sERGI
Se retario ts.lr.;!atjvo

" Presidente
Concelo Deliberenta de Uehuele

Fq COPIA FIEL D ORIG1NAL

ney-Plan‘P REZ
R es onsable Coor acIón

 y Despacho
CONCE10 DELIDERANTE USHUA1A

rrryLA r n,r71f^!r+TA !

Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

"2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y sietupre".

2

1118/1999

EL cosnrmo DELIBEWTE

CIVDAD VS.71VAI4

CO5V- TVEXZA DE

OUEYr49\rzil

ARTICULO 1°.- CONGELAR el artículo 60 de la Ordenanza Municipal N° 5055 a la

fecha de su sanción.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a aplicar el

contenido del artículo 10 de la presente ordenanza respecto de aquellos decretos de

adjudicación o preadjudicación que hayan sido dictados hasta el momento de

promulgación de la presente ordenanza.

ARTÍCULO 3°.- El Intendente podrá solicitar su adecuación al momento que estime

necesario.

ARTÍCULO 40•- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 2 8
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017.-

Las Islas Malvinas, Geolias ,y Sandmich del	 somy serán Argentinas

Dplo
D

°.luncipajj

F;77% - 11Dr
spacho Gene;

y T
de Ushual-

Ordenanza Numero: 5286
1/2



ES Cop!A FIEL

(3 ARH ERANDE7
Jefa Dpto Despatir eneral

DT-SL 
Municipalidad d Ushuais

crcl:dceUShU
Mur

Provincia de Tierra del Fuego,
Antárlida e Isks del Allá'ntico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

"2017, atio del 35 0
 Aniversario de la Gestión de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Heroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 10 jul 2017

VISTO el expediente N° CD-4670/2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 14/06/2017,
por medio de la cual se congela el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 5055 a la fecha de
su sanción; y se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a aplicar el contenido del artículo
10 de la misma respecto de aquellos decretos de adjudicación o preadjudicación que hayansido dictados hasta el momento de promulgación de la mencionada ordenanza.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de estaMunicipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 
« 1 9 /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a lasp
rescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 8 6 . , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio
de la cual se congela el artículo 6° de la Ordenanza Municipal N° 5055 a la fecha de su sanción;
y se autoriza al Dep

artamento Ejecutivo Municipal a aplicar el contenido del artículo 1° de la
misma respecto de aquellos decretos de adjudicación o preadjudicación que hayan sidodictados hasta el momento de promulgación de la mencionada ordenanza. Ello, en virtud de lo
expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,archivar.
113 3DECRETO M UNICIPAL N°	 /2017.-

am.'

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur; son y serán Argenanas"

Ordenanza Numero: 5286
2/2


	Page 1
	Page 2

